[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3289/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, manutenção, inclusive operação "tapa-buracos" de canaletas na Rua do Alumínio esquina com Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, Jardim Pântano, neste munícipio.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção e operação "tapa-buracos" de canaletas na Rua do Alumínio esquina com Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, Jardim Pântano, neste munícipio.
Justificativa:

Moradores reclamam e pedem que medidas URGENTES sejam tomadas, uma vez que no local supramencionado, em decorrência do mau estado que se encontram as canaletas resta prejudicada a evasão, ocasionando acúmulo de água e resíduos sólidos tornando o local propício para criadouros de mosquitos transmissores de doenças. Além do mais, há constante reclamação dos condutores que trafegam no local, uma vez que, veículos estão sofrendo avarias.
Plenário Dr. Tancredo Neves, 30 de março de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4724/2017 - 30/03/2017 11:57

[image: image2.jpg]